Dubio occurrente: an partus inquisitae fuerit vita
lis, an vero in vtero extinctus, & mortuus exclusus? Me-
dicorum sequendum esse iudicium, docet Classen ad Const.

- Crim. Art. 131. fol. 478. §. Deinde.* Cuius sententia vſu
 2 fori recepta, quia de quaestione proposita, vt plurimum
 consuli solent Medici antequam Icti certam ferant senten-
 tiam vid. Mich. Bernhard. Valentini *Pandectas medic. le-
 gal. part. 2. sect. 7. per tot.* Merito ergo hanc methodum
 & ego sequor, vt *Cap. 1. Medicorum* perquiram senten-
 tias, in *seq. vero cap. iuris* considerem effectum, qui ex
 medicorum iudicio sequitur.
- 3 Sensibilem esse pulmonis infantis viui & in vtero
 mortui differentiam tradidit Michael Ettmüller *Medic. &
 Prof. quondam Lipsiens. celeberrimus, in oper. medic. in
 4 synops. instit. Medic. in physiolog. §. 149.* Ex cuius men-
 te, proba potest institui: an foetus natus sit viuus, an ve-
 ro natus sit mortuus Ettmüller *in Instit. Med. physiol. cap.
 25.* si enim infans natus sit viuus, pulmo infantis superna-
 tat aquae, si mortuus sit in vtero matris, pulmo aquae
 5 iniectus fundum petit. Idem *d. l. Eandem sententiam in-
 tegrum colleg. medic. Giesſense d. 15. April. anno 1692.*
 sua approbatione confirmavit in verbis *seq. Caeterum hic
 reticere non possumus, quod, cum pulmones ita comparati
 fuerint, vt aquae iniecti, fundum petere noluerint, sed nun-
 quam non emerſerint, infallibile hoc argumentum suppe-
 6 ditet, foetum viuentem in lucem editum fuisse.* Simile iu-
 dicium tulit Carol. Reyger *in Ephemer. Germ. Nat. curios.*
 ann. 6. & 7. *Obl. 202. inſin. fol. 297.* ibi: *Argumentum
 credo indubitatum, ad conuincendas infanticidas, & inda-
 gandam veritatem, an infans in vtero mortuus, vel demum
 post partum quocunque modo strangulatus vel occisus.*
- 7 Quorum sententiam ipsa ocularis iuuat inspectio, qua pro-
 batione nulla datur melior, si enim pulmo hominis quon-
 dam viui, vel bestiae quondam viuentis aquae, in sufficien-
 ti

ti quantitate sumtae, iniiciatur, supernatabit, si vero idem pulmo ancliae iniiciatur pneumaticae, eiusque beneficio, omnis aër ex pulmone extrahatur, & postea eidem aquae quantitati iniiciatur, continuo fundum petet. Si v. eidem 8 pulmoni submergenti denuo aër inspiretur, idemque iterata vice, aquae committatur, mox iterum supernatabit, pars enim aëris inspirati adeo tenaciter inhaeret verficulis pulmonis, vt nec comprimendo, nec pedibus pulmonem conterendo omnem expellere valeas aërem. Eandem fo- 9 uet sententiam celeberr. Stalpartius qui in *Observ. ravior. medic. anot. Centur. poster. part. prior. Observ. 32. fol. 353.* scribit: *Hinc fit, vt iudices rationem à medicis petant; an mater foetum interfecerit, an vero mortuus ille prodierit? si enim ille intra vterum obierit, fundum aquae petent pulmones, quia bronchia, ac pulmonum cellulae aqua repletae pulmones reddunt grauiores, ita vt supernatare nequeant, verum si vel per momentum tantum respirauerit foetus posteaque à matre interficiatur, pulmones neutiquam fundum 10 petent, sed semper supernatabunt, quia aër, qui cellulas dilatat, ita ex illis expelli nequit, quin semper non nihil remaneat, vnde pulmones leuiores redduntur, vt ab aqua de primi nequeant; nec quicquid tandem feceris, aër omnis, ex arteriae asperae ramis lobisue pulmonum expelletur, illosue tam arctos, vt quidem ante, reddi permittet. Maioris il- 11 lustrationis causa subiicio integrum responsum medicum quod *Mens. Febr. b. a. 1705.* ad Facultatem iuridicam Rostoch. transmissum.*